de resultados al 31 de diciembre de 2016

BALANCE GENERAL AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2016

POSICIÓN ECONÓMICA 2016

“Para este año 2016, la subvención otorgada por el Mecanismo de Asignación de Recursos (RAM) del Secretaria-
do Internacional asciende a Gs. 1.478.437.068 (mil cuatrocientos setenta  y ocho millones cuatrocientos treinta 
y siete mil sesenta y ocho guaraníes). En el año 2015, la subvención fue de Gs. 1.449.448.106 (mil cuatrocientos 
cuarenta y nueve millones cuatrocientos cuarenta y ocho mil ciento seis guaraníes).    

Por lo tanto, para este año, Amnistía Internacional - Sección Paraguaya obtuvo un incremento cercano al 1,9% 
de su presupuesto anual con respecto al año 2015. 

La subvención es utilizada única y exclusivamente para las actividades descritas en el Plan Operativo y el des-

[...]

cional en un Informe Trimestral en formato Longview. 

RENDICIÓN DE CUENTAS 
Y CONFIANZA PÚBLICA

DISTRIBUCIÓN DE FONDOS PROVENIENTES DEL MOVIMIENTO 
INTERNACIONAL, POR PROYECTOS

Para el año 2016, el RAM (Mecanismo de Asignación de Recursos) del Secretariado Internacional ha aprobado la 
suma de Gs. 137.000.000  (ciento treinta siete millones) para ser utilizados en los proyectos del Plan Operativo 
de la Sección. Estos fondos están distribuidos según el siguiente detalle:

meta 1

Reclamar las 
libertades.”Un mundo 
en el que todas las 
personas conocen sus 
derechos humanos y 
pueden reclamarlos”.

[...]

137.000.000 

Los fondos provenientes de recaudación local de enero a diciembre de 2016 (entre los que se in-
cluyen a los derivados del cobro de aportes de membresía, donaciones, eventos recaudación 
de fondos y ventas de artículos) ascienden a la suma de Gs. 107.395.400 (ciento siete millones 
trescientos noventa y cinco mil cuatrocientos) y están distribuidos de la siguiente manera:

FONDOS 
PROVENIENTES DE 
RECAUDACIÓN LOCAL

61,36%
Aportes

7,51%
Ventas

27,03%
Donaciones

4,10%

Eventos recaudación 
de Fondos

Recaudación de Fondos 

Durante el año 2016 se realizaron diversas acciones para recaudar fondos y captar nueva